➀合宿研修開講のお知らせ

生活者包装コース

謹啓 時下益々ご清栄の趣お慶び申し上げます。

当初からのご連絡の通り、合宿研修は愛知県豊橋市のロワジールホテル豊橋で実施致

します。

携行品や受講における注意事項等について「別添②～⑤」でお知らせ致しますので、

必ずご確認の上、当日は定刻までにご集合くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

開講期間：２０２３年９月６日（水）～９月８日（金）

集合場所：ロワジールホテル豊橋 1 階「包装管理士講座 受付」

※愛知県豊橋市藤沢町１４１ ＴＥＬ：０５３２-４８-３１３１

※集合研修時と同じ場所です

      ※アクセス方法は別紙➄でご確認ください

集合日時：２０２３年９月６日（水） １２時～１２時５０分

      ※９月６日（水）の昼食は各自で済ませてからご来場ください

【合宿中のスケジュール】

月日 時間 内容

９月６日（水）
１２：００～１２：５０

１３：００～１８：００

受講生受付（地域別受付）

専攻コース別演習（指定の講義会場で受講）

９月７日（木） ０８：３０～１８：００ 専攻コース別演習（前日と同じ会場で受講）

９月８日（金） ０８：００～１２：３０ 面接試験（１人４分程度）

※携行品や準備事項に関しては、別紙④でご確認ください。

※宿泊部屋は事務局にて用意します。（６日（水）～８日（金）・１名／１室）

※会期中の食事は、６日（水）の夕食～８日（金）の朝食までを用意します。

※面接試験の時間割（面接順番）は開講初日（６日）に皆様にご案内致します。

面接終了後は流れ解散とさせて頂きます。

【２】合宿研修の開講について

➁受講者の皆様へのお願い

合宿当日は受講者全員が一堂に会す機会はございません。合宿研修の受講において把握頂

きたいことを下記にて事前にお知らせ致しますのでご確認頂きますようお願い致します。

なお、「受講席」・「宿泊部屋」・「面接順番」等は来場時に受付で配布する資料で確認頂けま

す。現地にて必ず確認頂きますようお願い致します。

⑴受講席 来場時にお渡しする資料にて、入室する「会議室」と着席する「班」をご確認くださ

い。班内は自由席です。空いてる席にご着席ください。

     なお２日目に席替え（グループ変更）を行います。講師より指示がありましたら、来

場時に渡された資料を参考にあらたなグループに移動してください。

⑵初日の ご来場時（初日）の手荷物は受講会場にお持ち込みください。

手荷物 初日の講義終了後までは足元や会場内に設置されている荷物置場で保管ください。

貴重品は必ずご自身で保管頂き、取り間違い防止用の札をご利用ください。

⑶チェックイン 宿泊部屋のルームカードは初日の講義終了後に来場時にお越し頂きました受付でお

渡し致します。来場時にお渡しする資料にて「宿泊階数」と「部屋番号」をご確認の

上、「お名前」と共に受付にお伝えください。

万一ルームカードを紛失してしまった場合は、ホテルフロントに受講番号とお名前

をお伝えください。

⑷チェックアウト ルームカードは最終日の１１時まで（面接の受付にお越しになる前）に、ホテルフロ

ントに各自で返却してください。

なお個人的に利用した館内の有料サービスは各自で精算してください。

⑸食 事 会期中の朝食・昼食・夕食は、ホテル１階の「ホールＤ」でお摂りください。

     【朝食】7日 6:30～8:30／8日 6:30～9:00 【昼食】12:00～13:00 【夕食】18:00～19:30

⑹面 接 面接試験は合宿研修の最終日に行います。

➀来場時にお渡しする資料にて、ご自身が受験される「面接会場名」と「面接時間」

をご確認ください。

➁面接の受付は、宿泊棟エレベーターを２階で降りたところに設置します。

➂各自の面接予定時刻より２０分前に面接受付にお越しください。

➃チェックアウト後の手荷物は、2階「楓の間」か「面接控室」にお持ちください。

 ※貴重品は必ずご自身で保管ください

➄面接試験が終了しましたら、そのまま帰宅頂いて構いません。

⑺消 毒 各講義会場の出入り口などにアルコール消毒液を用意致しますので、こまめな消毒と

手洗いにご協力ください。

⑻マスク 会期中のマスクの着用は各自任意とさせて頂きます。なお事務局も同様に各自で着用

を判断致します。

⑼飲み物 飲み口が露出していない（蓋やキャップ付きの再開封可能な）容器に入っている飲料

であれば、受講中であっても会場内に持ち込みお摂り頂いても構いません。

⑽換 気 換気の影響により室温が低下する場合があります。肌寒く感じる場合は上着を着用す

るなどご協力ください。

➂体調不良時のお願いと欠席された場合の取り扱いについて

包装管理士講座

研 修 委 員 会

⑴ 体調不良時のお願い（受講前）

 受講前日や当日に 37.5℃以上の発熱や継続的な咳の症状などが確認された場合は、無

理はせずに合宿への参加は控えてください。

⑵ 欠席される場合

 体調不良等により欠席せざるを得ない場合は必ず下記本部事務局にご連絡ください。

⑶ 欠席された場合の取り扱い

 包装管理士資格認定講座の規約に基づき、いかなる理由でありましても合宿を欠席さ

れた場合は、翌年（次回）の本講座の合宿研修を受講頂きます。

 なお受講の権利は翌年（次回）の講座までとします。

詳しくは募集案内パンフレットに掲載されている受講規約にてご確認ください。

  ※受講規約（募集案内パンフレット）は当会 HP からもご覧いただけます

⑷ 受講中に体調が悪くなった場合

 我慢をなさらずに速やかに事務局にお声かけください。37.5℃以上の発熱や継続的な

咳の症状などが確認された場合は、その時点で受講を控えて頂く場合があります。

予めご了承ください。

ご 連 絡 先      公益社団法人日本包装技術協会 包装管理士講座 本部事務局

TEL.03-3543-1189（平日 9:30～17:30）

④携行品や準備事項について

⑴ ケーススタディの携行品について

【食品包装演習専攻者の方】

 ➀専門教科（生活者包装）テキスト ➁ケーススタディ事前課題とその解答用紙

【医薬品包装演習専攻者の方】

 ➀専門教科（生活者包装）テキスト ➁ケーススタディ事前課題とその解答用紙

【生活商品包装演習専攻者の方】

 ➀専門教科（生活者包装）テキスト

➁ケーススタディ事前課題とその解答用紙

➂ケーススタデイ事前課題と共に送付したサブテキスト（生活商品包装設計法）

➃課題にそったパッケージサンプル

 ＊ケーススタディ事前課題に記載されている準備事項を今一度ご確認ください

⑵ 服装について

 服装はクールビズで構いません。＊但し社会人として良識ある服装であること

⑶ 面接試験について

 ➀面接試験時に包装論文に対して質問される場合があります。

面接時に手元に論文が必要な方は持参してください。

   注）提出頂きました「包装論文」は返却できません

➁面接試験の順番は開講初日の９月６日（水）に皆様にお知らせします。

注）面接試験は４分程度の個人面談です。面接終了後はそのまま解散頂いて構い

ません。

また、面接試験の順番は変更できません。遠方の方より優先して面接試験を

行います。予めご了承ください。

（札幌⇒仙台⇒福岡⇒東京⇒大阪⇒名古屋の順）

⑷ 合否判定・合否通知について

➀合否は【包装管理士試験】・【包装論文】・【提出物】などを総合的に評価し研修委員

会で最終的な判断を行います。

➁合否通知は９月１９日（火）に出願時に記載頂きました推薦者宛に発送致します。

★出願時から推薦者や推薦者の連絡先が変わっている場合は事務局にご連絡頂き

ますようお願い申し上げます。

★合否結果に関するお電話やメールでのお問い合せはご遠慮ください。

⑤会場までのアクセスと前泊後泊の予約について

⑴  豊橋駅西口→ロワジールホテル豊橋までのアクセスについて（行き）

会場は新幹線（豊橋駅西口）よりバス約１０分の場所です。

開講初日の９月６日（水）は、１１時３０分～１３時の間、概ね１５分～２０分間

隔で豊橋駅西口より送迎バスが運行されますのでご利用ください。

⑵ ロワジールホテル豊橋→豊橋駅西口までのアクセスについて（帰り）

面接後お帰りの際は、ホテル正面入口より豊橋駅西口までのバスが運行してますので

ご利用ください。※お急ぎの方はタクシーをご利用ください（有料）

⑶ 前泊・後泊の予約について

 前泊・後泊を希望される方は、直接ホテルにお申し付けください。（有料）

 なお、ご予約の際は「包装管理士講座受講生」であることを必ずお申し付けください。

下記の割引金額が適用されます。＊お申し出がない場合は通常料金となります。

【申  込  先】ロワジールホテル豊橋

ＴＥＬ：０５３２-４８-３１３１

        住 所：〒４４１－８０６１ 愛知県豊橋市藤沢町１４１

【シングル部屋】９，０００円（１名）   朝食付き・１０％税込み

【ツ イ ン部屋】７，０００円（１名）   朝食付き・１０％税込み

注）ツイン部屋の料金は、２名１室利用予約に限る

注）朝食なしの場合はシングル・ツイン共にー￥１，９００円

９月６日（水）皆様のご来場をお待ちしております。

どうぞお気を付けてお越しください。

(公社)日本包装技術協会 〒104-0045 東京都中央区築地 4-1-1 東劇ビル 10 階

 包装管理士講座 本部事務局 TEL.03-3543-1189（平日 9:30～17:30）